АДМИНИСТРАЦИЯ
САМОДУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2021г.                     № 8
с. Самодуровка

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области бюджету Поворинского муниципального района Воронежской области

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Самодуровском сельском поселении, администрация Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области бюджету Поворинского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Самодуровского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Самодуровского сельского поселения                         Е.И. Перегудова

Приложение
к постановлению администрации Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области
от 29.01.2021г.     № 8

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области бюджету Поворинского муниципального района Воронежской области

1. Общие положения

Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области  бюджету Поворинского муниципального района Воронежской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Поворинского муниципального района Воронежской области (далее - муниципальный район), из бюджета Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области (далее – сельское поселение).

2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов

[bookmark: _GoBack]Иные межбюджетные трансферты из бюджета Самодуровского сельского поселения в бюджет Поворинского муниципального района предоставляется в следующих случаях:
2.1. На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений при их передаче на уровень муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями;
2.2. В целях совместного финансирования расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений;
2.3. Иные цели, предусмотренные правовыми актами Самодуровского сельского поселения.

3. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Самодуровского сельского поселения в бюджет Поворинского муниципального района в случаях, предусмотренных подпунктами 2.1 .- 2.3. пункта 2 настоящего Порядка, предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления муниципального района бюджетного законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;
3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Самодуровского сельского поселения в бюджет Поворинского муниципального района осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Самодуровского сельского поселения;
3.3. Объем средств иных межбюджетных трансфертов не может превышать объем средств на эти цели, утвержденных решением Совета народных депутатов Самодуровского сельского поселения о бюджете Самодуровского сельского поселения.

4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

4.1. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Поворинского муниципального района в случае, предусмотренным подпунктами 2.1 - 2.3 пункта 2 настоящего Порядка, является соглашение, заключаемое между Поворинским муниципальным районом и Добровольским сельским поселением в пределах сумм, предусмотренных в бюджете Самодуровского сельского поселения на текущий финансовый год (Приложение к настоящему Порядку).
4.2. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету Поворинского муниципального района должно содержать следующие основные положения:
а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
б) условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;
в) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;
г) сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов;
д) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;
е) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;
ж) сроки и порядок предоставления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;
з) порядок использования остатка иных межбюджетных трансфертов, не использованных в текущем финансовом году.

5. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

5.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Поворинского муниципального района, осуществляется путем предоставления в Добровольское сельское поселение отчета о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов.
5.2. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные Соглашением, не допускается.
5.3. В случае нецелевого использования финансовых средств они подлежат возврату в бюджет Самодуровского сельского поселения в сроки, установленные Соглашением.
5.4. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии соглашения на очередной финансовый год и потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете Самодуровского сельского поселения.
При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Самодуровского сельского поселения в срок до 1 февраля, следующего за отчётным годом.
5.5. Поворинский муниципальный район несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Самодуровского сельского поселения, и достоверность представляемых отчётов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области бюджету Поворинского муниципального района Воронежской области

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области бюджету Поворинского муниципального района Воронежской области
на ____________________________________________________________________
на 20___ год

Администрация Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области, в лице главы Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области __________, действующего на основании Устава, с одной стороны и администрация Поворинского муниципального района Воронежской области, именуемое в дальнейшем Получатель, в лице главы администрации Поворинского муниципального района Воронежской области______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является соблюдение условий предоставления из бюджета Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области бюджету Поворинского муниципального района Воронежской области иных межбюджетных трансфертов на____________________________________________________________________, в размере_______________________________________________________ рублей.
1.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с Решением Совета народных депутатов Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от _________ года № ________ «О бюджете Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области на _______ год и на плановый период ________ и _______ годов».
1.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на условиях, указанных в пункте 3.2 настоящего Соглашения.

2. Порядок расчетов
2.1. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на счет, открытый в управлении Федерального казначейства по Воронежской области.

3. Обязанности Сторон
3.1. Администрация Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области перечисляет бюджету Поворинского муниципального района Воронежской области иные межбюджетные трансферты, в соответствии с утвержденными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области на 20____ год.
3.2. Администрация Поворинского муниципального района Воронежской области обязана обеспечить соблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации, Воронежской области и Поворинского муниципального района Воронежской области.

4. Права и ответственность Сторон
4.1. Администрация Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области вправе при несоблюдении администрацией Поворинского муниципального района Воронежской области условий предоставления иных межбюджетных трансфертов принять решение о приостановлении (сокращении) иных межбюджетных трансфертов до выполнения требуемых условий предоставления.

5. Внесение изменений и дополнений в Соглашение
5.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Воронежской области и нормативными правовыми актами Поворинского муниципального района в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6. Срок действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение финансового года.

7. Другие условия
7.1. Настоящее Соглашение составлено на ____ листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса
	Администрация Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области

Глава Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области

________________________ ФИО
	Администрация Поворинского муниципального района Воронежской области

Глава администрации Поворинского муниципального района Воронежской области

_____________________ФИО